UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số:           /GDĐT

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh tay chân miệng.

        Hồng Bàng, ngày          tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 3406/UBND-VX, ngày 20/5/2022 của UBND thành

phố về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng; Công văn

số 1228/SGDĐT-CTrTT, ngày 27/5/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng

cường công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thuộc quận thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác truyền thông bằng nhiều hình thức về công tác phòng,

chống dịch bệnh tay chân miệng tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh

học sinh tại đơn vị.

2. Giáo dục sức khoẻ, triển khai tích cực các hoạt động hưởng ứng Phong trào

“Vệ sinh yêu nước” nâng cao sức khỏe nhân dân; thực hiện 3 sạch: ăn uống sạch, ở

sạch, bàn tay sạch và chơi đồ chơi sạch; tổ chức rửa tay thường xuyên bằng xà phòng.

3. Thực hiện vệ sinh lớp học, vệ sinh môi trường, cung cấp đủ nước uống, nước

sạch, đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể. Thường xuyên vệ sinh mặt

bàn, ghế, làm sạch bề mặt và đồ chơi trẻ em hằng ngày bằng xà phòng hoặc các chất

tẩy rửa thông thường.

4. Phối hợp với các cơ sở Y tế trong quận phát hiện sớm các trường hợp mắc

bệnh tại các cơ sở giáo dục, thông báo ngay cho cơ quan y tế địa phương để tổ chức

khám, điều trị và xử lý ổ dịch kịp thời.

5. Các cơ sở giáo dục thuộc quận thực hiện chế độ thông tin báo cáo và khai

báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm theo quy định tại Thông tư số 54/2015/TT- BYT

ngày 28/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Nhận được Công văn này Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các cơ sở

giáo dục nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND quận (để báo cáo);

- Các cơ sở giáo dục thuộc quận;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2022-06-02T15:26:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-02T17:23:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-02T17:23:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-02T17:23:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!